
         COMUNE DI FOLIGNANO
 (Provincia di ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.38 DEL 30-12-20

Folignano, li 15-01-21                     Il Segretario Comunale
      Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE   REGOLAMENTO  DELLA  CONSULTA  DELLO

SPORT E TEMPO LIBERO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio

Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :

======================================================================

TERRANI MATTEO P FERRETTI GIANPAOLO A
GIACOBONI MARCO P CAPRIOTTI GIORGIO P
TONELLI DANIELE P VAGNONI RAFFAELLA P
D'OTTAVIO SAMUELE P ADDIS LAURA P
ANGELINI MANUEL P DE CAROLIS MONIA P
PRINCIPI PIETRO A Frillici Serena P
CORRADETTI FULVIO P

======================================================================
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.

Assume  la  presidenza il Signor TONELLI DANIELE in
qualità di  assistito dal Segretario Comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Signori:

CAPRIOTTI GIORGIO
DE CAROLIS MONIA
Frillici Serena

======================================================================
Immediatamente eseguibile N                 Soggetta a controllo N
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 il Responsabile del
II Settore, in qualità di responsabile del Servizio Sport e il Responsabile del
VI Settore in qualità di Responsabile del Servizio  Finanziario, esprimono, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li  23/11/2020

   Il Responsabile del II Settore                   Il Responsabile VI Settore
    (Dott.ssa  Arianna Marcelli)                    (Rag. Marinella Capriotti)

Illustra la proposta di Deliberazione il Presidente del Consiglio Comunale,
Dott. Daniele Tonelli, afferma che il Regolamento intende, anzitutto, ampliare i
momenti e lenecessità di dialogo e coordinamento tra le Associazioni Sportive e
l'Amministrazione Comunale. Fa riferimento alla Consulta nazionale dello sport,
a cui l'Amministrazione Comunale ha aderito.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

- il Comune di Folignano individua nelle attività sportive-ricreative-motorie
gli elementi fondanti per la tutela dell’integrità psicofisica, per lo sviluppo
della socialità e dell’aggregazione e per la crescita “morale” e “culturale” dei
cittadini, dai giovani ai meno giovani, ai portatori di disabilità;

- è intenzione dell'Amministrazione Comunale favorire, pertanto, la promozione
delle attività sportive, ricreative e motorie incentivando le iniziative e le
proposte volte ad incrementare la pratica sportiva dilettantistica ed amatoriale
nel territorio comunale, puntando ad un migliore e più diffuso utilizzo degli
impianti, degli spazi e delle attrezzature sportive presenti;

- in un momento in cui la realtà, soprattutto quella giovanile, è in continuo
movimento e le problematiche che la riguardano sono molteplici e complesse, le
Amministrazioni devono considerare importanti e fondamentali i momenti di
dialogo con i destinatari delle scelte amministrative;

- l'Amministrazione Comunale riconosce come elemento fondamentale la libertà
organizzativa e si propone di valorizzare le realtà associative operanti nel
territorio comunale coadiuvandole e sostenendole;

-  l’esigenza di favorire il rapporto tra l’Ente e le associazioni sportive per
la pianificazione delle attività di promozione dello sport è ritenuta essenziale
dall’Amministrazione comunale, anche al fine di accrescere i momenti di
confronto con le realtà sportive del territorio;

- una di dette realtà è la costituenda «Consulta dello Sport e del tempo libero»
che si propone come momento di confronto e di sintesi e, pertanto, può favorire
il coinvolgimento delle predette associazioni sportive alla vita amministrativa
e sociale del Comune;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra espresso, procedere all'approvazione del
Regolamento, che allegato alla presente deliberazione ne forma parte integrante
e sostanziale;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'art. 49
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dai rispettivi Responsabili dei
Settori interessati;

VISTO il testo del «Regolamento della Consulta dello Sport e del tempo libero»;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il  T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Procedutosi a votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente
risultato:

Consiglieri presenti n. 11; Consiglieri astenuti n. / Consiglieri votanti n. 11;
vOTI FAVOREVOLI N. 11; Voti contrari n./;
all'unanimità

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



D E L I B E R A

1) DI ISTITUIRE la «Consulta dello Sport e del tempo libero» del Comune
di Folignano il cui funzionamento è normato da apposito regolamento;

2) DI APPROVARE il «Regolamento della Consulta dello Sport e del tempo
libero», dando atto che il relativo testo, formato da n. 11 articoli, viene
allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale
ad ogni effetto di legge.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

   Il Presidente
  del Consiglio Comunale

      f.to TONELLI DANIELE

Il Segretario Comunale                IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to GIACOBONI MARCO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 15-01-21  e vi resterà fino al giorno
30-01-21 .

Folignano, li 15-01-21
   IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 26-01-21  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
   IL SEGRETARIO COMUNALE

   f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 38 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


